

**Miljö och
samhällsbyggnadsförvaltningen**
Malin Hultegård

2023-12-28

Dnr BMN 2023-286
Dnr KS 2023-1158

Taxa för kontroll av animaliska biprodukter, fastställande

Förslag till bygg- och miljönämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till taxa för kontroll av animaliska biprodukter tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till taxa för kontroll av animaliska biprodukter tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Taxa för kontroll av animaliska biprodukter fastställs enligt redovisat förslag att gälla från och med den 1 maj 2024.
2. Bygg- och miljönämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) därefter besluta att justera avgiftsbeloppen med den procentsats för PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret.

Ärende

Bygg- och miljönämnden har ansvar för myndighetsutövning enligt lagen (2006:805) om foder och animaliska biprodukter. Kommunen kan med stöd av bemyndigande i 6 § förordningen om avgifter (2006:1165) för offentlig kontroll av foder och animaliska biprodukter, anta föreskrifter om taxa för arbete som utförs med stöd av lagen. Avgifterna i taxan ska utgå från de principer om tillräckliga finansiella resurser som finns i EU:s kontrollförordning vilket innebär att taxan ska baseras på självkostnadsprincipen.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit fram förslag till taxa. Förvaltningen har beräknat vilka kostnader kommunen i genomsnitt har per timme för den handläggning som utförs inom myndighetsområdet. SKR:s mallar har då använts. Eftersom tillsyn av animaliska biprodukter innehåller mycket likartade moment och kommer att utföras av samma yrkesgrupp som annan tillsyn på Miljöavdelningen, bedömer miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen att timavgiften bör vara densamma som för övriga tillsynsområden med motsvarande beräkningsmodell. Tillsyn enligt lagen om foder och animaliska biprodukter beräknas på samma sätt som

tillsyn enligt livsmedelslagstiftningen. För bygg- och miljönämndens tillsyn inom området animaliska biprodukter blir då timavgiften 1 570 kronor. Nämnden föreslås få möjlighet att inför varje kalenderår justera timavgiften utifrån prisindex för kommunal verksamhet.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår bygg- och miljönämnden tillstyrka förslaget inför kommunstyrelsens beredning till kommunfullmäktiges beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Taxa för kontroll av animaliska biprodukter, fastställande, 2023-12-28

Bilaga – Taxa för offentlig kontroll av foder och animaliska biprodukter

Ekonomiska konsekvenser

Kostnader för Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens arbete med kontroll inom detta område bör till största delen och så långt det är möjligt täckas genom taxan. Det är dock svårt att förutse kostnaden för kommunen för de delar som inte kan täckas genom avgift, såsom till exempel handläggning vid överklagande och arbete som ska betraktas som ren service.

Kommunala mål

Den nya taxan bedöms bidra till det kommunala målet om en hållbar ekonomi.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Beslutet bedöms inte påverka jämställdheten varför ingen jämställdhetsanalys har genomförts.

Samråd

Samråd har skett med juridikenheten som inte har något att erinra mot förslaget.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av den nya taxans effekter sker inom ramen för ordinarie verksamhetsuppföljning.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen

Sofia Malander

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Miljöavdelningen
Bygg- och miljönämnden